

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 7/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

Altevir Augusto Dembinski-me							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
14	1	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA - TAMANHO GRANDE, POLIETILENO 37X28X21	polibras	UNI	40,00	22,99	919,60
15	1	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA - TAMANHO MEDIO POLIETILENO 28X17X20	polibras	UNI	50,00	19,99	999,50
17	1	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS - COM PILHA	hopson	UNI	30,00	19,79	593,70
37	1	COLA EM BASTÃO, CX C/ 12 UND DE 20G	Leonora	CX	30,00	12,49	374,70
57	1	FITA DUPLA FACE 12MM X 10M.	adelbras	UNI	100,00	2,25	225,00
TOTAL							3.112,50
CINDY DENSE NOLTE							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
7	1	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSA PARA PISTOLA - PCT 1 KG	RENDICOLA	PCT	50,00	29,89	1.494,50
8	1	BORRACHA Nº 20 CX C/ 20	RED BOR	CX	50,00	7,48	374,00
16	1	CALCULADORA COM 8 DÍGITOS C/ PILHA	ZETTA	UNI	50,00	7,09	354,50
26	1	CANETA P/ RETROPROJETOR (TINTA) PERMANENTE COR VERMELHA Nº 1.0	MAX PRINT	UNI	40,00	3,63	145,20
35	1	COLA BRANCA LIQUIDA - 500G	MAXI COLA	UNI	50,00	5,49	274,50
54	1	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M	ADELBRAS	UNI	300,00	2,98	894,00
59	1	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO ANTI-ALERGICO, CAIXA COM 64 UND.	DELTA	CX	150,00	1,99	298,50
60	1	GIZ COLOR PARA QUADRO NEGRO ANTI-ALERGICO, CAIXA COM 64 UND.	DELTA	CX	100,00	2,55	255,00

71	1	ÍMAS PEQUENOS P/ FIXAR AVISOS EM MURAL - PCT	NEXT OFFICE	PCT	50,00	5,99	299,50
79	1	PAPEL CARBONO COR PRETA UMA FACECAIXA C/ 100 FOLHAS, CONF ED PAPEL CARBONO COR PRETA UMA FACECAIXA C/ 100 FOLHAS TAMANHO 22 X 33CM (OFICIO). VALIDADE POR 36 MESES. ENVELOPES DE 100 FOLHAS. ESPESSURA DE 40 MICRAS. (1 FACE)	OCEANO	PCT	15,00	23,98	359,70
83	1	PAPEL DUPLA FACE VÁRIAS CORES 45X66	VMP	UNI	600,00	0,79	474,00
87	1	PASTA L, TRANSPARENTE, PCT C/ 10	DELLO	PCT	50,00	8,29	414,50
88	1	PASTA PLÁSTICA POLIONDA UNIDADE - COM ELASTICO E BORDAS LOMBO 40MM.	GO OFFICE	UNI	300,00	3,35	1.005,00
90	1	PASTA SANFONADA PLÁSTICAABA ELÁSTICA C/ 12 DIVISÓRIAS TAMANHO A4	POLIBRAS	UNI	10,00	20,97	209,70
91	1	PASTAS SUSPENSAS PARA ARQUIVO KRAFT, ACAB. MARMORIZADO BRILHANTE CNF ED PASTAS SUSPENSAS PARA ARQUIVO KRAFT, ACABAMENTO MARMORIZADO BRILHANTE, HASTE METALICA	TP PASTAS	UNI	400,00	1,83	732,00
94	1	PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL, PARA 40 FOLHAS	LYKE	UNI	30,00	34,77	1.043,10
95	1	PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL, PARA 60 FOLHAS	ADECK	UNI	10,00	70,37	703,70
105	1	SUORTE PARA FITA ADESIVA DUREX (PARA ROLO DE DUREX GRANDE)	WALEU	UNI	20,00	12,87	257,40
108	1	TINTA PARA CARIMBO FRASCO C/ 40ML - COR AZUL	TINN-KOL	UNI	100,00	2,64	264,00
109	1	TINTA PARA CARIMBO FRASCO C/ 40ML - COR PRETA	TINN-KOL	UNI	100,00	2,64	264,00
TOTAL							10.116,80
GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
6	1	BASTAO DE COLA QUENTE FINA PARA PISTOLA - PCT 1 KG	RENDICOLA	PCT	50,00	29,95	1.497,50
13	1	CAIXA DE PAPELÃO PARA	SÃO	UNI	500,00	2,48	1.240,00

		ARQUIVO MORTO,ALTA RESISTENCIA, TAMANHO OFICIO	CARLOS				
21	1	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA, CX C/12, CONF ED CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA, CX C/12. (MARCAS PRÉ APROVADAS: BIC, PILOT, FABER)	MASTERP RINT	CX	50,00	15,50	775,00
27	1	CANETA PARA TECIDO COR PRETA	ACRILPEN	UNI	100,00	3,89	389,00
51	1	EVA LISO - CORES DIVERSAS 60X40X0,2CM	HAITI	UNI	350,00	1,27	444,50
52	1	EXTRATOR DE GRAMPOS, INOX , CHAPA GROSSA RESISTENTE.	MASTERP RINT	UNI	100,00	1,34	134,00
56	1	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MMX45M	ADELBRAS	UNI	350,00	2,60	910,00
58	1	FITA DUPLA FACE FIXA FORTE SCOTC USO INTERNO 25 MMX 2MM-3METROS	ADELBRAS	UNI	10,00	6,40	64,00
61	1	GIZ DE CERA GRANDE CORES CX C/12	PIRA	CX	100,00	2,10	210,00
63	1	GLITTER VARIAS CORES, PCT COM 100G	BRW	PCT	50,00	1,98	99,00
66	1	GRAMPEADOR EM METAL, GRANDE 26/6, ALTURA 8 CM COM PRESSIONADOR CURVADO	MASTERP RINT	UNI	60,00	24,99	1.499,40
70	1	GRAMPO TRILHO EM METAL, CX C/ 50 JOGOS, 80MMX05MM, CONF ED GRAMPO TRILHO EM METAL, CX C/ 50 JOGOS, COMPRIMENTO MINIMO DA HASTE 180MM, COM LARGURA DE 05MM, PRESILHA FECHADA PARA PRENDER A HASTE.	CLIPS NEW 80MM	CX	50,00	11,85	592,50
80	1	PAPEL CARTÃO VÁRIAS CORES 48X66CM	RST	UNI	600,00	0,76	456,00
82	1	PAPEL CREPOM VÁRIAS CORES , MAÇO	RST	PCT	800,00	0,79	632,00
96	1	PINCEL ATÔMICO MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, CONF ED PINCEL ATÔMICO MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, POR TINTAAZUL, PRETA, VERMELHA, VERDE, AMARELA. (PILOT, FABER)	MASTERP RINT	UNI	150,00	3,15	472,50
97	1	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO FINO	GATTE	UNI	46,00	11,80	542,80
102	1	PRANCHETA DE MADEIRA PARA FOLHA A4 COM	STALO	UNI	80,00	3,19	255,20

		PRENDEDOR DE FOLHAS					
103	1	REGISTRADOR DE A-Z, PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, CONF ED REGISTRADOR DE A-Z, PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO COM CANTONEIRAS EM METAL, LARGURA 280, ALTURA 195, LOMBADA 85, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRAGEM CROMADA ACOPLAVEL, TIPO ALAVANCA COM DOIS FUROS-UNIDADES, PRENSADOR DO PAPEL EM METAL CROMADO	BRW	UNI	180,00	18,70	3.366,00
104	1	RÉGUA, UNIDADE COM 30CM EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, ESPESSURA 2MM	WALEU	UNI	150,00	0,83	124,50

TOTAL	13.703,90
-------	-----------

Ideale Papeis Ltda

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
78	1	PAPEL A4 C/ CERTIFICADO ISO, INMETRO, 75G 210X297MM CX C/10 PCT CNF ED PAPEL A4 COM CERTIFICADO ISO, INMETRO, 75G 210X297MM - CX C/10 PCT DE 500 FLS	Pinheiro	CX	200,00	152,55	30.510,00

TOTAL	30.510,00
-------	-----------

KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	ALMOFADA PARA CARIMBO COM A TAMPA PLÁSTICA Nº 3 NA COR AZUL, CONF ED ALMOFADA PARA CARIMBO COM A TAMPA PLÁSTICA Nº 3 NA COR AZUL, MEDIDA 6,7 X 11,0 CM.	FILRE	UNI	50,00	2,69	134,50
4	1	APONTADOR EM MATERIAL PLÁSTICO, ESCOLAR, COR AZUL, PEQUENO, CONF ED APONTADOR EM MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR AZUL, TAMANHO PEQUENO, CX C/12	LYKE	CX	50,00	1,70	85,00
18	1	CANETA ESFEROGRÁFICA - NACIONAL, TINTA PRETA, CX C/ 50 UNI, CONF ED CANETA ESFEROGRÁFICA - NACIONAL CORPO DE	BIC	CX	70,00	23,00	1.610,00

		CRISTAL TRANSPARENTE, COM TAMP, NA COR DA TINTA PRETA, ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA. CAIXA COM 50 UNIDADES. (SUGESTÃO: BIC)					
19	1	CANETA ESFEROGRÁFICA - NACIONAL, TINTA AZUL, CX C/ 50 UNI, CONF ED CANETA ESFEROGRÁFICA - NACIONALCORPO DE CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADA, COM TAMP, NA COR DA TINTA AZUL, ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA. CAIXA COM 50 UNIDADES. (SUGESTÃO: BIC)	BIC	CX	70,00	23,00	1.610,00
20	1	CANETA ESFEROGRÁFICA - NACIONAL, TINTA VERMELHA, CX C/ 50 UNI, CONF ED CANETA ESFEROGRÁFICA - NACIONALCORPO DE CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADA, COM TAMP, NA COR DA TINTA VERMELHA, ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA. CAIXA COM 50 UNIDADES. (SUGESTÃO: BIC)	BIC	CX	30,00	23,00	690,00
29	1	CLIPES Nº 0 - CX C/ 100 - METAL POLIDO	XR	CX	80,00	1,60	128,00
30	1	CLIPES Nº 1 - CX C/ 500G - METAL POLIDO	XR	CX	50,00	7,50	375,00
31	1	CLIPES Nº 2 - CX C/ 100 - METAL POLIDO	XR	CX	80,00	1,55	124,00
32	1	CLIPES Nº 3 - CX C/ 100 - METAL POLIDO	XR	CX	80,00	1,55	124,00
33	1	CLIPES Nº 6 - CX C/ 500G - METAL POLIDO	XR	CX	50,00	7,30	365,00
34	1	CLIPES Nº 8/0 CX C/ 500G - METAL POLIDO	XR	CX	50,00	7,30	365,00
36	1	COLA BRANCA LIQUIDA 90G, CX C/ 12 UND. BICO DUPLO ANTIENTUPIMENTO	PIRATININ GA	CX	80,00	17,00	1.360,00
39	1	CORRETIVO LIQUIDO BASE D' ÁGUA, CX C/ 12	RADEX	CX	60,00	15,00	900,00
40	1	ELASTICO PARA DINHEIRO	RED BOR	PCT	100,00	2,30	230,00

		N.18 PCT 100G.					
41	1	ENVELOPE 162X229	IPECOL	UNI	600,00	0,14	84,00
50	1	EVA ESTAMPADO - CORES DIV. 60X40X0,2CM	MILLIU	UNI	250,00	3,20	800,00
62	1	GIZ DE CERA PEQUENO CORES CX C/12	PIRATININ GA	CX	100,00	2,00	200,00
72	1	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CX C/ 12	BRW	CX	30,00	2,80	84,00
75	1	LIVRO ATA TIPO FOLHA BRANCA, 310X220MM, C/ 100 FOLHAS, CONF ED LIVRO ATA TIPO FOLHA BRANCA, PAUTADA E NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE NA COR PRETA, TIPO CAPA DURA NA COR PRETA TAMANHO MÍNIMO COMPRIMENTO 310, LARGURA 220MM C/ 100 FOLHAS	SD	UNI	50,00	8,00	400,00
77	1	ORGANIZADOR DE CORRESPONDENCIA E DOCUMENTOS, COM 3 BANDEJAS, CONF ED ORGANIZADOR DE CORRESPONDENCIA E DOCUMENTOS, ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO - COM 3 BANDEJAS	NOVACRIL	UNI	25,00	43,00	1.075,00
81	1	PAPEL CONTACTO - BOBINA 0,45X10M	POLIFIX	UNI	20,00	25,00	500,00
85	1	PASTA COM ABA, COM ELÁSTICO, PAPEL CARTÃO 180G 350X240 CORES	ICL	UNI	800,00	1,15	920,00
86	1	PASTA FERRAGEM PAPEL CARTÃO 180G 350X240 CORES	ICL	UNI	500,00	1,15	575,00
100	1	PORTA CANETAS COM PORTA CLIPS, EM ACRILICO OU PVC	NOVACRIL	UNI	40,00	8,00	320,00
101	1	PRANCHETA ACRILICA PARA FOLHA A4 COM PRENDEDOR METALICO, CONF ED PRANCHETA ACRILICA PARA FOLHA A4 COM PRENDEDOR METALICO DE FOLHAS TAMANHO OFICIO	NOVACRIL	UNI	50,00	8,00	400,00
106	1	TESOURA 21CM, ACAB PLASTICO RIGIDO, CABO GRANDE, CONF ED TESOURA UNIDADE 21CM, ACAB PLASTICO RIGIDO, CABO GRANDE PARA ACOMODAR TODOS OS DEDOS DO USUARIO.	LYKE	UNI	80,00	5,20	416,00
107	1	TINTA GUACHE - CORES DIVERSAS 500ML	PIRATININ GA	UNI	100,00	4,90	490,00

TOTAL							14.364,50
MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AGENDA GRANDE 2021, COM INDICE TELEFONE A-Z, MÍN. 90 FLS, CONF ED AGENDA GRANDE 2021, COM INDICE TELEFONE A-Z, CAPA EM COURINO, MINIMO 90 FLS	São Domingos	UNI	50,00	21,59	1.079,50
5	1	BARBANTE CRU 6 FIOS DE ALGODÃO, BOBINA COM 100M	Eurorama	UNI	50,00	4,41	220,50
9	1	BORRACHA Nº 60 CX C/ 60 UND	Red Bor	CX	30,00	7,75	232,50
10	1	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA COM 96 FOLHAS PEQUENO	Panamericana	UNI	150,00	3,07	460,50
11	1	CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA SIMPLES, 10 MATERIAS	Panamericana	UNI	80,00	8,09	647,20
38	1	COLA GLITER CORES	Leo e Leo	UNI	100,00	1,25	125,00
43	1	ENVELOPE A4 229X324	Scrity	UNI	600,00	0,22	132,00
44	1	ENVELOPE OFICIO 240X340	Scrity	UNI	600,00	0,24	144,00
47	1	ESTILETE ESTREITO	Leo e Leo	UNI	150,00	0,97	145,50
48	1	ESTILETE LARGO	Leo e Leo	UNI	150,00	1,69	253,50
49	1	ETIQUETA MÉDIA CX C/ 10 CARTELAS	Pimaco	CX	60,00	19,00	1.140,00
53	1	FICHARIO EM METAL COM TAMPA EM ACRILICO, PARA FICHAS GRANDES, CONF ED FICHARIO EM METAL COM TAMPA EM ACRILICO, PARA FICHAS GRANDES DE 6X9, COM UM KIT FICHAS DE INDICE A-Z	Acrimet	UNI	10,00	114,79	1.147,90
55	1	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE 10M ROLO GRANDE P/ SUPORTE. FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE 10M ROLO GRANDE P/ SUPORTE.	3M	UNI	350,00	0,99	346,50
64	1	GRAMPEADOR EM METAL 200 FOLHAS, PROFISSIONAL	Leo e Leo	UNI	5,00	103,90	519,50
65	1	GRAMPEADOR EM METAL PARA ATÉ 100 FOLHAS	Leo e Leo	UNI	20,00	60,80	1.216,00
67	1	GRAMPO 23/08 CAIXA C/ 1000 GRAMPOS, MATERIAL METAL, CONF ED GRAMPO 23/08 CAIXA C/ 1000 GRAMPOS, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL "COBREADO" TAMANHO 23/08.	Brw	CX	80,00	7,65	612,00
99	1	PORTA ALVARÁ QUADRO	ACP	UNI	80,00	5,16	412,80

		VERTICAL 163X218MM EM VINIL C/ FRENTE TRANSPARENTE					
TOTAL							8.834,90
MÁXIMA ATACADI S/A E RELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	ALFINETE C/ CABEÇA COLORIDA - CX	LYKE	CX	50,00	2,08	104,00
12	1	CADERNOS CAPA DURA C/ 96 FOLHAS PEQUENO	JANDAIA	UNI	80,00	3,00	240,00
22	1	CANETA MARCA TEXTO COR AZUL, CX C/12, CONF ED CANETA MARCA TEXTO COR AZUL, CX C/12, (MARCAS PRÉ APROVADAS: PILOT, FABER)	LYKE	CX	50,00	15,00	750,00
23	1	CANETA MARCA TEXTO COR LARANJA CX C/12, CONF ED CANETA MARCA TEXTO COR LARANJA CX C/12, (MARCAS PRÉ APROVADAS: PILOT, FABER)	LYKE	CX	50,00	15,00	750,00
24	1	CANETA MARCA TEXTO COR VERDE CX C/12, CONF ED CANETA MARCA TEXTO COR VERDE CX C/12, (MARCAS PRÉ APROVADAS: PILOT, FABER)	LYKE	CX	50,00	15,00	750,00
25	1	CANETA P/ RETROPROJETOR (TINTA) PERMANENTE COR PRETA Nº 2.0	JOCAR	UNI	40,00	2,40	96,00
28	1	CARTOLINA 50X66 (GROSSA 180G) CORES	JANDAIA	UNI	800,00	0,46	368,00
42	1	ENVELOPE 229X114	ENVOPEL	UNI	600,00	0,09	54,00
45	1	ENVELOPE PLÁSTICO COM FURO, PARA PASTA CATALOGO UND.	DAC	UNI	600,00	0,17	102,00
46	1	ENVELOPE PLÁSTICO SEM FURO, UND.	DAC	UNI	600,00	0,18	108,00
73	1	LÁPIS Nº 2 COM BORRACHA , CX C/ 72.	LYKE	CX	20,00	30,60	612,00
74	1	LÁPIS PRETO Nº 2 COM 144 UND.	LYKE	CX	20,00	37,00	740,00
76	1	LIVRO PARA PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS, 160 X220MM, CONF ED LIVRO PARA PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS: FORMATO 160 X 220MM, CAPA DE PAPELÃO 0,705 GRAMAS, NA COR PRETA E AZUL	Sãof DOMINGOS	UNI	40,00	8,70	348,00
84	1	PAPEL SEDA - CORES 48X60CM MAÇO C/ 5FLS	VMP	PCT	200,00	0,95	190,00

TOTAL							5.212,00
SG ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
68	1	GRAMPO 23/13 CAIXA C/ 1000 GRAMPOS, MATERIAL METAL, CONF ED GRAMPO 23/13 CAIXA C/ 1000 GRAMPOS, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL "COBREADO" TAMANHO 23/13	JOCAR	CX	50,00	6,50	325,00
69	1	GRAMPO 26/6 CAIXA C/ 5000 GRAMPOS, MATERIAL METAL, CONF ED GRAMPO 26/6 CAIXA C/ 5000 GRAMPOS, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO TAMANHO 26/6, PARA ATÉ 30 FLS. (SUGESTÃO: CHAPARRAU)	CHAPARRAU	CX	200,00	7,85	1.570,00
89	1	PASTA SANFONADA PARA DUPLICATA DE A-Z,	NEW LINE	UNI	20,00	18,00	360,00
92	1	PERCEVEJO CX C/100	BRW	CX	60,00	1,99	119,40
93	1	PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL, PARA 12 FOLHAS	JOCAR	UNI	50,00	7,99	399,50
98	1	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO GROSSO	IMPORT	UNI	46,00	15,00	690,00
TOTAL							3.463,90

VALOR TOTAL: R\$89.318,50 (Oitenta e Nove Mil, Trezentos e Dezoito Reais e Cinquenta Centavos)

Após análise das amostras, o presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 18/03/2021.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro